fiperli

Campari
Orangensatft | Eiswtirfel

»Wildberry Lillet*
Lillet Blanc | Schweppes Schweppes Wildberry | Friichtemix

2021er Riesling- Sekt trocken
Weingut Barenhof | Bad Durkheim Ungstein

,Aperol Spritz*
Aperol | Soda | Sekt

[Jorspeisen € Suppen

,Beilagensalat"”

Blatt,- & Rohkostsalate | weil3es Balsamico-Dressing
gerostete Kerne | Crolitons

,Schmelzer Hochzeitssuppe*

Rinderkraftbriihe | Markkl63chen | Perlgraupen
Krauterfladle | Maultaschen

Kurbiscreme-Suppchen
Kurbiskern-Ol | Kiirbiskerne | Sahne

Maronen-Cremesuppchen

Sahnehaube | Speck | Crodtons
(auf Nachfrage auch gerne Vegetarisch)

Nussiger Feldsalat
Himbeerdressing | Speck | CroGtons

5,60 €

7,50 €

7,50 €

11,- €



Fouplyerichle

Nussiger Feldsalat
Himbeerdressing | gebackene Gefllgelpralinen | eingelegter Kirbis 19,- €

Flammkuchen ,Mediterraner Art* /

Creme fraiche | Schafskase | Peperoni 11,- €

Flammkuchen ,Elsasser Art“

Creme fraiche | Speck | Zwiebeln 11,- €

Zart geschmorte Gansekeule oder Gansebrust

Apfel-Rotkohl | glasierte Maronen

hausgemachte Kartoffelknddel 34,50 €

Knusprig gebackenes Kurbisrisotto

Kirbisplree | ausgelassene Chorizo | gertstete Kirbiskerne 19,90 €

Schnitzel vom deutschen Schweinertcken ,Wiener Art*

Pommes frites 16,50 €
auf Wunsch mit Waldpilz-RahmsoRe 450 €

Sous vide gegarte Hirschkalbskeule

Apfel- Rotkohl | hausgemachte Kartoffelknédel | Preiselbeeren 28,50 €

,Schmelzer Frittata“

Bratkartoffeln | Saumagen | Blutwurst mit Ei gestockt

Rahmsauerkraut | Riesling Schaum 19,90 €

Mariniertes ,Winzersteak"
Zwiebeln | Speck | Krauterbutter | Aroma-Drillinge 18,50 €



Houplyerichle

Pfalzer Spiefibraten in Riesling geschmort & gezupft

auf gerdstetem Bauernbrot | Rauchpaprika-Aioli
Essigzwiebeln | Krautsalat 18,90 €
auf Wunsch mit Pommes frites 4,- €

,Schwarzwalder” Cordon Bleu
Schwarzwalder-Schinken | Emmentaler | gebackene Aroma-Drillinge 21,50 €

Argentinisches Rumpsteak sog. rohgewichy
Pfannenzwiebeln | krosser Speck | Krauterbutter

Bratkartoffeln 26,90 €
Lieblings-Duo

Doppelter Espresso | eine Kugel Kasekucheneis 550€
,Lady’s Cup*“

Drei Kugeln Schokoladeneis | Eierlikor | Sahne 8,50 €
,Nussbecher*

Schokolade | Walnuss | Sahne | gerdstete Mandeln 9,50 €

Waldbeer-Crumble

Glasierte Waldbeeren | Waldhonig-Quark | Butter Crumble 9,- €
Bourbon-Vanilleeis



fleibgelrinfe

Glas Tee Earl Grey | Frichtemix | Kamillo | griiner Tee
Café Crema

Espresso

Doppelter Espresso

Espresso Macchiato

Cappuccino

Latte Macchiato

Kannchen Kaffee

W«u

Destillerie Weingut Mesel - Bad Dirkheim

Kirschbrand 2cl
Mirabellenbrand 2cl
Haselnuss 2cl
Zibartenbrand 2cl
Williams 2cl
Ramagzotti| Eis| Zitrone 4cl

Fernet Branca 4cl

2,50 €
3,10 €
2,60 €
4,50 €
3,20 €
3,60 €

4,-€
4,90 €

2,90 €

2,90 €

3,10 €

3,60 €

2,90 €



